

Butterküchle

Produktinformation für
unsere Kunden



Getreidemischungsverhältnis:

100% Weizen

Zutaten:

Weizenmehl, Wasser, Butter, Vollmilchpulver, Vollei, Backhilfsmittel, Hefe, Speisesalz jodiert

Hinweise für Allergiker:

Dieses Gebäck enthält folgende Zutaten mit ausgewiesenen Allergenen:

Weizen, Eier, Milch, Roggen, Gerste

Nährwertangaben: 100 g Gebäck enthalten durchschnittlich:

Brennwert:	1216,2 kJ bzw.	290,5 kcal
Eiweiß:	8,4 g	
Kohlenhydrate:	48,1 g	
Fette:	6,9 g	
Broteinheiten (BE):	4,0	
1 BE entspricht:	25,0 g	

Gebäckcharakteristik:

Mürber Teig

Unsere Butterküchle haben eine weiche, saftige Krume und Kruste. Sie sind sehr mild im Geschmack.

Verzehrsempfehlungen:

Das Butterküchle ist mit Butter, Konfitüre, Honig oder Nougatcreme bestrichen ideal zum Frühstück.

Man kann den Aufstrich aber genauso gut auch weglassen oder sie mit mildem Käse oder Frischkäse verzehren.

Verzehrsfrische:

Durch den hohen Butteranteil und dem Milchpulver im Teig, bleiben Krume und Kruste über längere Zeit schön weich. Im Polybeutel verpackt, können die Butterküchle auch am zweiten Tag noch prima verzehrt werden. Ganz frisch schmecken sie aber natürlich am besten.

Gebäckgewicht:

350 g